News Release

2015年 10月 20日

報道関係者各位

フードディスカバリー株式会社（東京都渋谷区：代表取締役 福井栄治）は、「日常的に食を楽

しむ社会の創造」の理念実現を目指し、野菜ソムリエをはじめ、様々な資格講座を運営しており

ます。この度、栄養士をはじめとした食や運動に関わる専門家を中心に資格の普及を図りア

ンチエイジングプランナーの育成を行う、一般社団法人 アンチエイジング学会様から学会

運営業務を業務受託することとなりましたのでお知らせいたします。

フードディスカバリー株式会社が学会運営業務の受託開始

～食と予防医学の確立へ、健康寿命延伸社会の創造を目指す～

アンチエイジング学会 概要

■運営委託開始日 2015年 10月 15日

■目的：「健康寿命を伸ばし、世界中の人々の一生に一度の人生の成功に寄与する」 事を目

的とする 具体的な活動内容としては、予防医学・栄養学・運動・メンタル・エイジングケア

の各分野の専門家による講演や啓蒙活動及び、アンチエイジングと関連の深い、予防分野に

携わる人々の人材教育を図る。

5つの目的

1.法人・個人会員を対象としたセミナー、勉強会の企画・実施

2.アンチエイジングに関する調査及び研究

3.アンチエイジングに関する広報活動

4.予防分野に携わる管理栄養士・トレーナー・インストラクターの方への専門資格発行

5.予防分野に携わる管理栄養士・トレーナー・インストラクターの方への勤務斡旋

アンチエイジングプランナーの資格を広めることの実現、ならびに社会で活躍するアンチエ

イジングプランナーの育成強化を通じ、世界中の人々の健康寿命延伸に貢献できるよう努め

てまいります。

■お問い合わせ

一般社団法人 アンチエイジング学会

東京都中央区銀座 3-9-6銀座マトリックスビル 5F

TEL（03）6264-3430 FAX（03）6264-3402

URL：http://anti-aging.jp.net/ E-MAIL：info@anti-aging.jp.net

フードディスカバリー株式会社

東京都渋谷区道玄坂 1－9－5 渋谷スクエア A 12F

TEL（03）5459-8185 FAX（03）5459－8186

URL：http://www.vege-fru.com/ E-MAIL：koho@vege-fru.com

mailto:info@anti-aging.jp.net
mailto:koho@vege-fru.com

News Release

アンチエイジング学会 理事のご紹介

田中 喜代次

筑波大学大学院教授(教育学博士)

筑波大学人間総合科学研究科スポーツ医学専攻。筑波大学大学院博士課程修了（教育学博士）。

大阪市立大学講師。筑波大学体育科学系講師・助教授を経て現在に至る。アメリカスポーツ医学

会評議員。ISAPA（加齢と身体活動に関する国際学会）理事。筑波大学発研究成果活用ベンチャ

ー企業 株式会社ＴＨＦ 代表取締役社長。肥満の減量支援活動を２７年，虚血性心疾患などの

運動療法教室を２１年継続している。第 11回秩父宮記念スポーツ医・科学賞奨励賞を受賞。

秋元征紘

ジャイロ経営塾代表、ワイエイパートナーズ社長

上智大学経済学部卒業、70年シドニー大学大学院経済学部修士課程修了。日本精工（ＮＳＫ）

のオーストラリア、アメリカ、カナダでの海外事業の経験の後、日本ペプシコーラ副社長、日本

KFC常務取締役、株式会社ナイキジャパン社長、ゲラン株式会社社長・会長等など、米国・欧

州の代表的外資 4社のトップマネジメントを務める。

岳 マチ子

新橋駅前内科クリニック院長

東京女子医科大学大学院卒業、東京女子医科大学大学院医学博士課程卒業、東京女子医科大学附

属成人医学センター循環器内科講師、日本循環器学会認定専門医、日本抗加齢学会認定専門医、

日本内科学会認定医、日本ホメオパチ医学会認定医、日本医師会認定産業医、日本医師会認定ス

ポーツ医

蟹瀬令子

レナ・ジャポン・インスティチュート株式会社代表取締役

上智大学文学部英文学科卒業後、株式会社博報堂に入社。コピーライターとなり、「ヨード卵・光」や「ムーニー」

を生み出す。1986年米国ミシガン大学へ留学。帰国後、博報堂生活総合研究所主任研究員などを経て、1993年ク

リエイティブ・マーケティング会社、㈱ケイ・アソシエイツを設立。エスティローダーのオリジンズなどを手が

ける。1999～2005年ザ・ボディショップ・ジャパン代表取締役社長就任。2006年特別顧問を務める。2007年レ

ナ・ジャポン・インスティチュート㈱を設立。

本間生夫

東京有明医療大学副学長、昭和大学名誉教授

東京慈恵会医科大学卒業、医学博士。1986 年より昭和大学医学部生理学教室教授、2013 年より

現職。日本情動学会理事長、NPO法人やすらぎ呼吸プロジェクト理事長。呼吸リハビリテーシ

ョンサイエンスフォーラム代表。呼吸の精神調節の研究を手がけ、情動と呼吸に関する論文を多

数発表。呼吸筋ストレッチ体操の一般への普及活動に力を入れている。

溝口 勇児

FiNC 代表取締役社長 CEO

学生時代からトレーナーを志し、高校在学中にフィットネスクラブの運営、コンサルティングを

行う企業にトレーナーとして入社。今日まで数多のプロ野球選手やプロバスケットボール選手、

芸能人等、延べ数百人を超えるトップアスリート及び著名人のカラダ作りに携わる。トレーナー

としてのみならず、業界最年少経営コンサルタントとして、数多の新規事業の立ち上げ及び専門

家教育のプラットフォーム作りに携わり、また数々の業績不振企業の再建を担う。2012 年 4月

に FiNCを創業し、現在に至る。 他、日経ビジネス「若手社長が選ぶベスト社長」に選出、Forbes

「スタートアップの有望株 20 社」に選出される。

 本件お問合せ先： フードディスカバリー株式会社 広報部

東京都渋谷区道玄坂 1－9－5 渋谷スクエア A 12F  TEL（03）5459-8185 FAX（03）5459－8186
URL：http://www.vege-fru.com/ E-MAIL：koho@vege-fru.com